
BOE núm. 171 Martes 18 julio 2000 9751

c) Lotes: —.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 13 de abril de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 5.300.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de junio de 2000.
b) Contratistas:

«3M España, Sociedad Anónima», en 514.151
pesetas.

«Beisdorf, Sociedad Anónima», en 275.823 pese-
tas.

«Gaspunt, Sociedad Anónima», en 317.000 pese-
tas.

«Indas, Sociedad Anónima», en 753.500 pesetas.
«Izasa, Sociedad Anónima», en 10.440 pesetas.
«Johnson & Johnson, Sociedad Anónima», en

268.570 pesetas.
«Smith & Nephew, Sociedad Anónima», en

699.780 pesetas.
«Textil Plan Oliveras, Sociedad Anónima», en

1.067.220 pesetas.
«Textil Torras Valenti, Sociedad Anónima», en

1.230.900 pesetas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 5.137.384 pese-

tas.

Yecla, 27 de junio de 2000.—El Director Médico,
Manuel Alcaraz Quiñonero.—&43.180.

Resolución del Hospital «Virgen del Castillo»,
de Yecla, por la que se anuncia la adju-
dicación del concurso, por el procedimiento
abierto número 3/2000/HY, convocado por
este hospital para el suministro de suturas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital «Virgen del Castillo».
b) Dependencia que tramita el expediente:

Suministros.
c) Número de expediente: C. A. 3/2000-HY.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de sutu-

ras.
c) Lotes: —.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 13 de abril de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 12.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de junio de 2000.
b) Contratistas:

«B. Braum Dexon, Sociedad Anónima», en
1.166.763 pesetas.

«Convatec, Sociedad Anónima», en 760.000 pese-
tas.

«Lorca Marín, Sociedad Anónima», en 2.433.613
pesetas.

«Medilevel, Sociedad Anónima», en 1.846.952
pesetas.

«Tyco Healthcare Spain, Sociedad Limitada», en
4.142.020 pesetas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 10.349.348 pese-

tas.

Yecla, 27 de junio de 2000.—El Director Médico,
Manuel Alcaraz Quiñonero.—&43.178.

Resolución del Hospital «Virgen del Castillo»,
de Yecla, por la que se anuncia la adju-
dicación del concurso, por el procedimiento
abierto número 2/2000/HY, convocado por
este hospital para el suministro de material
de limpieza, aseo y de un solo uso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital «Virgen del Castillo».
b) Dependencia que tramita el expediente:

Suministros.
c) Número de expediente: C. A. 2/2000-HY.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de mate-

rial para limpieza, aseo y de un solo uso.
c) Lotes: —.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 9 de marzo de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 6.300.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de mayo de 2000.
b) Contratistas:

«ABB, Técnica Hospitalaria, Sociedad Anónima»,
en 94.000 pesetas.

«Camino Exclusivas, Sociedad Limitada», en
83.720 pesetas.

«Cardiomedical del Mediterráneo, Sociedad Limi-
tada», en 323.100 pesetas.

«Círculo Mediterráneo de Compras, Sociedad
Limitada», en 595.126 pesetas.

«Comercial Roldán, Sociedad Limitada», en
1.543.215 pesetas.

«Cotalva, Sociedad Anónima», en 1.007.228 pese-
tas.

«Exclusivas Pascual y Furió, Sociedad Anónima»,
en 49.750 pesetas.

«Zambú Higiene, Sociedad Limitada», en 79.660
pesetas.

«Jalsosa, Sociedad Limitada», en 270.000 pesetas.
«Mixer & Pack, Sociedad Limitada», en 22.825

pesetas.
«Movaco, Sociedad Anónima», en 228.973 pese-

tas.
«Quimyecla, Sociedad Limitada», en 651.312

pesetas.
«S. C. A. Higiene Products, Sociedad Anónima»,

en 1.252.800 pesetas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 6.201.709 pese-

tas.

Yecla, 27 de junio de 2000.—El Director Médico,
Manuel Alcaraz Quiñonero.—&43.188.

Resolución del Instituto Nacional del Consumo
por la que se adjudica el concurso público
de suministros que se detallan.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional del Consumo.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.
c) Número de expediente: 03/00.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de apa-

ratos de laboratorio por lotes.
c) Lotes: Sí.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 4 y 12 de mayo de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 21.585.421 pesetas
(129.731 euros).

5. Adjudicación:
a) Fecha: 29 de junio de 2000.
b) Contratistas:
Lote 1: Dos densímetros; empresa «Net Interlab,

Sociedad Anónima Laboral».
Lote 2: Sistema de extracción; empresa «Net Inter-

lab, Sociedad Anónima Laboral».
Lote 3: Estufa; empresa «Heraus, Sociedad Anó-

nima».
Lote 4: Centrifugarefrigeradora; empresa «Heraus,

Sociedad Anónima».
Lote 5: Baño de agua; a la empresa «Mervilab,

Sociedad Anónima».
Lote 6: Sistema hidrólisis; empresa «Net Interlab,

Sociedad Anónima Laboral».
Lote 7: Placa circular; empresa «Merck Farma

y Química, Sociedad Anónima».
Lote 8: Actualización de «software»; empresa «Ins-

trumentación Analítica, Sociedad Anónima».
Lote 9: Destilador; empresa «Net Interlab, Socie-

dad Anónima Laboral».
Lote 10: Congelador; empresa «Lab Center, Socie-

dad Anónima Laboral».
Lote 11: Dos autoclaves; empresa «Droquina,

Sociedad Limitada».
Lote 12: Baño de arena; empresa Merck Farma

y Química.
Lotes 13, 14 y 15: Desiertos.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación:
Lote 1: 4.727.000 pesetas (28.409,85 euros).
Lote 2: 3.575.000 pesetas (21.486,19 euros).
Lote 3: 308.000 pesetas (1.851,12 euros).
Lote 4: 1.715.814 pesetas (10.312,25 euros).
Lote 5: 57.780 pesetas (347,27 euros).
Lote 6: 1.380.000 pesetas (8.293,97 euros).
Lote 7: 122.960 pesetas (739,01 euros).
Lote 8: 739.100 pesetas (4.442,08 euros).
Lote 9: 720.000 pesetas (4.327,29 euros).
Lote 10: 1.650.000 pesetas (9.916,70 euros).
Lote 11: 899.431 pesetas (5.405,69 euros).
Lote 12: 95.120 pesetas (571,69 euros).
Lote 13: Desierto.
Lote 14: Desierto.
Lote 15: Desierto.

Madrid, 30 de junio de 2000.—El Secretario gene-
ral del Instituto Nacional del Consumo, Óscar
López Santos.—&42.781.

MINISTERIO

DE MEDIO AMBIENTE

Resolución de la Dirección General de Calidad
y Evaluación Ambiental por la que se hace
pública la adjudicación de los expedientes
que se relacionan.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Dirección General de Calidad y

Evaluación Ambiental.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Calidad y Evaluación Ambien-
tal.

c) Número de expediente: ES 0400 y ES 0700.


